
اقتصاد سه شنبه 26  فروردین 1393    3
شماره 1387

w w w . s h a h r a r a o n l i n e . c o m
شــماره پیامــک : 30007289
شــماره تماس : 7288881-5

1324    دلاراونس جهانی طلا 3130 توماندلار آزاد 4320  تومان یورو آزاد

100000 تومانهرگرم طلای 18 عیار  520000  توماننیم سکه بهار آزادی 310000   تومانربع سکه بهار آزادی

هر982300 تومان   تمام سکه بهار آزادی طرح جدید980000   تومان   تمام سکه بهار آزادی طرح قدیم202000 تومانسکه یک گرمی
ت م

سای
ع: 

منب

مدیر شبکه تحلیلگران فناوری ایران:
  مراقب نسخه های تقلبی
 اقتصاد مقاومتی باشیم

مدیر شبکه تحلیلگران فناوری ایران با بیان اینکه باید مراقب 
نسخه های تقلبی اقتصاد مقاومتی باشیم، گفت: برخی ممکن 
است با برداشت های اشتباهی که از اقتصاد مقاومتی دارند، 
نســخه های نامناســبی درخصوص راهکارهای تبیین این 
مسئله ارائه دهند، ازاین رو همان طور که اقتصاد مقاومتی را 

تبیین می کنیم، باید مواظب این نسخه ها نیز باشیم.
مرتضی فیروزآبادی روز گذشته در همایش اقتصاد مقاومتی 
در مســیر پیشرفت درون زا در دانشــگاه فردوسی مشهد، با 
بیان اینکه اقتصاد مقاومتی، اقتصاد ریاضتی نیست، تصریح 
کرد: اقتصاد مقاومتی به دنبال اجرای سیاست های ریاضتی 
اقتصادی مانند افزایش سن بازنشستگی، محدود کردن منابع 
و رفاه جامعه نیست. همچنین اقتصاد مقاومتی به منزله بستن 

اقتصاد و ارتباط نداشتن با دنیا نمی باشد.
وی با بیــان اینکه اقتصاد مقاومتی اقتصاد انفعالی نیســت، 
خاطرنشــان کرد: در اقتصاد مقاومتی به جای اینکه منتظر 
باشیم تا دشــمنان اقدامی علیه اقتصاد ما انجام دهند و بعد 
برای خنثی  کــردن آن اقدام کنیم، باید بنیان های اقتصادی 
کشــور را به گونه ای دایر کنیم که اقدامات دشمنان نتواند بر 

آن تاثیر سوئی بگذارد.
فیروز آبادی با بیان اینکه در اقتصــاد مقاومتی باید به دنبال 
کاهش آسیب پذیری کشور باشیم، گفت: در حال حاضر برخی 
کالاهای اساسی کشور وارداتی بوده یا اینکه نهادهای تولید 
آن ها وارداتی اســت، مسئله ای که باعث وابسته بودن تامین 

غذای کشور به واردات می شود.
 وی ادامــه داد: این درحالی اســت که همین کشــورهای 
اروپایی که مدام توجه به مزیــت اقتصادی در تولید را تبلیغ 
می کنند، سالانه با حمایت های مختلفی که از کشاورزان خود 
می نمایند، بسترهای خودکفایی غذایی را در کشورهایشان 

فراهم می کنند.
مدیرشــبکه تحلیلگران فناوری ایران، وابسته بودن اقتصاد 
کشور به دلار را یکی از آسیب های کشور خواند و تاکید کرد: 
برای کاهش تکیه اقتصادی کشــور به دلار می توانیم با سایر 
کشورها قراردادهای دوجانبه امضا کنیم تا به جای دلار، پول 

دو کشور مبنای مبادله کالا و خدمات قرار بگیرد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر درآمد حاصل از نفت همچنان 
بخش مهمی از درآمد کشــور را تشــکیل می دهد، گفت: با 
برنامه ریزی مناســب باید بسترهای لازم در اقتصاد کشور را 
فراهم کنیم تا از اقتصاد تک محصولی رها شویم. به طور حتم 
در صورت تحقق این مهم، منابع درآمد ایران تحت تاثیر کاهش 

درآمد یک محصول قرار نمی گیرد.
فیروزآبادی با اشاره به اینکه اقتصاد مقاومتی باید صادرات گرا 
باشد، گفت: صادرات، ظرفیت کسب درآمد خارجی و افزایش 
ســرمایه های ملی را به همــراه دارد. ضمــن اینکه اقتصاد 
صادرات گرا اقتصادی اســت که امکان رقابت در دنیا را برای 
خود فراهم می کنــد و خود را در ســطح اقتصادهای برتر و 
قدرتمند نشــان می دهد. صادرات کالا کشــور را از فروش 
 خام ســرمایه ها و دارایی هــای خود مانند نفــت نیز بی نیاز 

می کند.
وی ادامه داد: بــا این حال باید در حوزه صــادرات و تجارت 
خارجی کشــور اقدام به تنوع بخشی کنیم؛ به خصوص اینکه 
نباید حوزه تجارت خارجی خود را به چند کشــور که با ایران 
دشمنی دارند یا اینکه با دشــمنان همراهی دارند، محدود 

نماییم.
مدیرشــبکه تحلیلگران فناوری ایران گفت: در عصر جدید، 
اصلی ترین عامل تعیین کننده خلق ارزش اقتصادی، دانش 
است. دانش ســرمایه ای پایان ناپذیر و متکی به انسان، یعنی 
اصلی ترین و پایدارترین دارایی هر کشــور اســت. علاوه بر 
این، دانش دارایی  است که با مصرف بیشتر، رویش بیشتری 
را در پــی دارد، از این رو اگر اقتصاد کشــوری برپایه  اقتصاد 
دانش بنیان شــکل گیرد، اولا امکان رویش مستمر را دارد و 

ثانیا پایدار خواهد بود.
مدیر شبکه تحلیلگران فناوری ایران با اشاره به اینکه در تحقق 
اقتصاد مقاومتی داشتن روحیه جهادی لازم است، بیان کرد: 
همان گونه که در دفاع مقدس و در عرصه جهاد ســنگرها را 
خالی نمی کردیــم، در عرصه اقتصاد مقاومتــی نیز نباید به 
بهانه های مختلف عرصه را خالی کرده یا اقداماتی را که باید 

در این حوزه انجام شود، به تاخیر بیندازیم.
 فیروآبادی با بیان اینکه اقتصــاد مقاومتی موضوع جدیدی 
نیست و همواره در چند ســال اخیر مورد تاکید رهبر معظم 
انقلاب بوده اســت، گفت: یکی از انتقادهایــی که به حوزه 
دانشجویی وارد می شود، این است که چرا با وجود تاکیدهای 
مقام معظم رهبری درخصــوص اقتصاد مقاومتی، آن ها این 

مسئله را به یک مطالبه عمومی تبدیل نکردند.
وی بــا بیان اینکه در نظام جمهوری اســلامی اقتصاد هدف 
نیســت، گفت: با این حال باید تلاش کنیم تا اقتصاد کارایی 
داشــته باشــیم. تحقق این هدف با آسیب شناسی وضعیت 
 فعلی و ارائه راهکارهای مناسب برای برون رفت از آن محقق 

می شود.

اقتصاد ایران

خبر ویژه

دلایل صدور قبض های نجومی برق
با افزایش قیمت برق مشترکان خانگی، بار مالی قبض ها در حالی 
با روشــن نگاه داشتن لامپ های اضافی و سایر وسایل برقی در 
ساعات اوج مصرف به 70 تا 90 هزار تومان افزایش می یابد که 
هرکولر گازی به تنهایی 200 تا 250 هزار تومان هزینه مصرف 

برق مشترکان را افزایش می دهد.
در شرایط فعلی متوسط مصرف برق مشترکان خانگی کشور 
بدون احتساب وسایل سرمایشــی همچون کولرهای گازی، 
اسپیلت و کولرهای آبی به طور متوسط برای هردوره بین 300 
تا 400 کیلووات ساعت است.با احتساب تعرفه های جدید، آن 
دســته از مشترکانی که به طور متوســط در هر دوره محاسبه 
صورت حساب، حدود 200 تا 300 کیلووات ساعت برق مصرف 
کنند، با احتســاب مالیات و آبونمان باید معادل 25  تا 38 هزار 
تومان هزینه مصرف برق پرداخت کنند. در این بین در صورتی که 
مصرف برق مشترکان به 310 تا 400 کیلووات ساعت افزایش 
یابد، هزینه مصرف برق این دسته از مشترکان خانگی به 70 تا 

بیش از 90 هزار تومان افزایش می یابد.

تصمیمی برای افزایش قیمت نان نگرفته ایم
فارس: محمود ملکوتی خواه، رئیــس اداره بودجه، امور تولید 
و بازرگانی معاونت نظــارت راهبردی رئیس جمهور، در زمینه 
افزایش قیمت نان و اینکه گفته شده بود قرار است تا 25 فروردین 
سال جاری نرخ این کالا تعیین شود، اظهار داشت: تاکنون تصمیم 
خاصی در این باره گرفته نشده است و همچنین گزارش یا نامه ای 

مبنی بر افزایش قیمت نان وجود ندارد.

اعلام قیمت گاز در فاز دوم هدفمندی
تسنیم: سخن گوی شرکت ملی گاز از تعیین جدول محاسبه 
قیمت گاز در فاز دوم هدفمند کــردن یارانه ها خبر داد و گفت: 
حداکثر متوسط قیمت گاز طبیعی در بخش خانگی در ماه های 
ســرد ســال به ازای هر متر مکعب، هزار و 800 ریال و حداکثر 
متوسط قیمت در ماه های گرم سال، هزار و 500 ریال به ازای هر 
مترمکعب است. بوجارزاده تصریح کرد: بر اساس قانون بودجه 
ســال 93، در بخش خانگی علاوه بر نرخ های موجود، به صورت 
متوســط 140 ریال به ازای هر متر مکعب دریافت می شــود و 
عوارض دریافتی از مشــترکان نیز با افزوده شــدن 30 ریال، به 

130 ریال تغییر می یابد.

قیمت تخم مرغ کاهش یافت
باشگاه خبرنگاران: دبیرکل کانون سراسری مرغ تخم گذار 
کشور با اشاره به کاهش قیمت تخم مرغ اظهار داشت: بهای این 
محصول حداقل هزار و 600 تومان به زیر قیمت تمام شده رسیده 
اســت. فرزاد طلاکش ادامه داد: درحال حاضر قیمت تمام شده 

تولید هرکیلو تخم مرغ، حدود 3هزار و 900 تومان است.
وی با اشــاره به اینکه شیب قیمت تخم مرغ تا تیرماه رو به پایین 

است، افزود: قیمت تخم مرغ تا پایان تابستان افزایش نمی یابد.

استاندار  در جلسه کارگروه توسعه صادرات:

پایانه صادراتی راه آهن استان تا احداث پایانه جدید تغییر نکند

پاسخ به پرسش های یارانه ای

  
استاندار 
خراسان رضوی: 
تمام دستگاه هایی که 
در بخش صادرات 
ذی نفع هستند، باید با 
هم هماهنگی داشته 
باشند تا تسهیلات 
لازم برای افزایش 
صادرات استان 
فراهم شود

  
مدیرکل راه آهن 
خراسان رضوی:

با توجه به ضرورت 
احداث ترمینال 
شماره 2  
 راه آهن مشهد

و با وجود 
محدودیت ها 
اعتباراتی برای اجرای 
این طرح اختصاص 
یافته و در سال جاری 
عملیات احداث آغاز 
خواهد شد

سال اقتصاد و فرهنگ

  موسوی زاده  

سید جلال الدین عارفیان، معاون امور یارانه های مستقیم سازمان 
هدفمندســازی یارانه ها، به برخی پرســش های مردم درباره 

هدفمندی یارانه ها پاسخ داد.
1- سرپرستان خانوار که با وجود طی کردن همه مراحل 
ثبت نام، پیامک و کد رهگیری از ســازمان هدفمندی 

دریافت نکرده اند، چه کنند؟
در پی تاخیــر دریافت پیامک مربوط به کد شناســایی برخی 
خانوارها، مشــاهده جمله »ثبت نام شما با موفقیت انجام شد« 
پس از ثبت نام و تایید نهایی، به منزله ثبت نام در سامانه رفاهی 
بوده و بعدا پیامک به شماره تلفن همراه مندرج در فرم ثبت نام 
ارسال خواهد شد و در صورت دریافت پیامک باید پس از اتمام 
این مرحله از ثبت نام، برای اطلاع رسانی بعدی از سوی سازمان 

هدفمندسازی یارانه ها منتظر بمانند.
2- در خانواده ای که زن و شوهر هر یک مالک سه دانگ 
از منزل مسکونی هستند، تملک ملک مسکونی چگونه 

باید علامت زده شود؟
در این صورت زن و شــوهر مالک محسوب می شوند و هرکدام 
باید جداگانه مالکیت خود را اعلام کنند. بدیهی است با توجه به 
بانک های اطلاعاتی موجود در سازمان هدفمند سازی یارانه ها و 
نیز شماره تلفن مندرج در فرم ثبت نام مجدد  اطلاعات تکمیلی، 

دریافت و در صورت لزوم، راستی آزمایی انجام خواهد شد.
3- آیا یارانه به معلولانی که در مراکز بهزیستی نگهداری 
می شوند، تعلق می گیرد یا خیر؟ اگر تعلق می گیرد، متولی 

آن چه کسانی هستند؟
فرد زیرپوشش سازمان بهزیســتی کل کشور درصورتی که در 
مرحله اول ثبت نام نقدی تحت سرپرستی ولی قانونی خود در 
پایگاه اطلاعات اقتصــادی خانوار مرکز آمار ایران ثبت نام کرده 
باشد، مانند سایر هم وطنان می تواند از طریق سرپرست قانونی 

خود ثبت نام دوباره را انجام دهد.
فرد زیرپوشش سازمان بهزیستی کل کشور که بدون سرپرست 
بوده، اما به دلیل توانایی جســمی و ذهنی، سرپرســت خانوار 
شــناخته شــود و در مرحله اول ثبت نام یارانه نقدی، به عنوان 
سرپرست در »پایگاه اطلاعات اقتصادی خانوار«  مرکز آمار ایران، 
ثبت نام کرده باشد، در حال حاضر نیز می تواند ثبت نام دوباره را 

انجام دهد.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران خراسان رضوی از افزایش 
10 درصدی قیمت این محصول در سال جدید خبر داد.

غلامرضا میری بیان کرد: در سال گذشته در زمینه صادرات زعفران 
با هفت کشور جدید وارد معامله شــدیم و در حال حاضر زعفران 

خراسان رضوی به 52 کشور جهان صادر می شود.
وی با اشاره به اینکه قیمت زعفران در سال جاری 10 درصد افزایش 
یافته است، گفت: میزان صادرات زعفران در سال 92 هیچ تفاوتی با 
سال 91 نداشته و یکسان بوده است. در سال جدید صادرات داخلی 
و خارجی و همچنین فروش زعفران روند معمول خود را طی خواهد 
کرد.میری در زمینه روند صادرات زعفران در سال 92 اظهار داشت: 
در یک مقطع از سال گذشته به دلیل دریافت عوارض 5 درصدی 
از صادرکنندگان، صادرات کاهش فاحشی یافت اما پس از حذف 
دریافت عوارض، صادرات بهبود یافت و حتی در مقاطعی 38 درصد 
رشد داشت.وی ادامه داد: در بهمن و اسفند سال گذشته به دلیل 
مشکل دریافت کدملی کشاورز توسط صادر کننده، روند صادرات با 
مشکل مواجه شد و صادرات زعفران کاهش یافت که این امر باعث 

افزایش قاچاق زعفران ایرانی به افغانستان شد.
رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران خراسان رضوی با اشاره به 
اینکه باید بتوانیم بازار زعفران افغانستان را کنترل کنیم، بیان کرد: با 
روند موجود نه تنها بازار افغانستان را در دست نگرفته ایم، بلکه قاچاق 
زعفران ایرانی به افغانستان و وارد شدن این کشور به بازارهای هدف 

زعفران ایران، نیز صادرات ما را تهدید می کند.

 معاون برنامه ریزی و نظارت راهبــردی رئیس جمهور با بیان 
اینکه سه منبع تعیین کننده افزایش قیمت های در مرحله دوم 
هدفمندی هســتند، گفت:  قیمت نان افزایش نمی یابد و شاید 

افزایش قیمت ها برای بنزین و گازوئیل باشد.
محمدباقر نوبخت، سخن گوی دولت در حاشیه نشست تبیین 
لایحه الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت در پاسخ به سؤال فارس، 
مبنی بر اینکه چه زمانی مرحله دوم قانون هدفمندی یارانه ها 
اجرایی خواهد شــد، اظهار داشــت: بعد از اینکــه ثبت نام ها 
انجام شــد و مبالغی که ناشــی از انصراف خانوارها به دســت 
آمد، می توانیــم بفهمیم از این انصراف چقدر منابع عاید دولت 
می شــود،   همچنین از منابع دیگر ماننــد بودجه عمومی که 
در تبصره 21 هدفمندی تصریح شــده بالغ بر 11 هزار و 300 
میلیــارد تومان داریم و در این تبصره تعیین شــد، باید در حد 

48 هزار میلیارد تومان از اصلاح قیمت ها منبع کسب کنیم.
نوبخت اظهار داشــت: آنچه کــه برای هدفمنــدی یارانه ها 
می خواهیــم  اجرا کنیم فقط برای حامل هــای انرژی از جمله 
بنزین و گازوئیل اســت و سایر حامل ها مانند نفت کوره و دیگر 

حامل ها خیلی تغییراتی نخواهد داشت.
 معاون برنامه ریزی و نظارت راهبــردی رئیس جمهور تاکید 
کرد: حتما افزایش قیمت ها را به مردم اطلاع رســانی خواهیم 
 کــرد و همه این افزایش ها بعــد از ثبت نام یارانه نقدی  خواهد

 بود.

رئیس هیئت مدیره جامعه مدیران و متخصصان صنعت کفش ایران 
با بیان اینکه در حال حاضر 90 درصد مصرف مردم در حوزه کفش از 
تولیدات داخلی است، گفت: هم اکنون مطابق آمارها، بین 175 تا 

200 میلیون انواع پاپوش در کشور تولید می شود.
به گزارش شــهرآرا، علی لشــکری با اشــاره به تولید کفش در 
کشــور گفت: هم اکنون مطابق آمارها، بین 175 تا 200 میلیون 
انــواع پاپوش در کشــور تولید می شــود و به طور متوســط در 
 چهار ســال گذشــته 104 میلیون دلار صادرات کفش از کشور 
داشته ایم.لشکری با بیان اینکه ایران در رتبه یازدهم تیراژ تولید 
کفش قرار دارد، تاکیــد کرد: اقبال مــردم از تولیدات داخلی در 
حوزه کفش بسیار چشمگیر اســت اما باید برای نزدیک شدن به 

استانداردهای جهانی، بیش از پیش تلاش کنیم.
لشکری در زمینه برگزاری هفتمین نمایشگاه بین المللی صنعت 
کیف و کفش، ماشــین آلات و محصولات پوســت در نمایشگاه 
بین المللی مشهد اظهار داشت: بی تردید برگزاری این نمایشگاه 
می تواند توانمندی های صنعت کفش چرم منطقه به ویژه کشور را 
به خوبی نشان دهد و اصحاب صنعت با شرکت در این نمایشگاه، از 
تحولات صنعت چرم باخبر می شوند، از این رو فرصت های خوبی 

برای تجارت این صنعت به وجود می آید.
هفتمین نمایشگاه بین المللی صنعت کیف و کفش، ماشین آلات و 
محصولات پوست و چرم از 7 تا 10 خرداد در نمایشگاه بین المللی 

مشهد برگزار می شود.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران:
قیمت زعفران در سال جدید 10 درصد 

افزایش یافت

سخن گوی دولت:
قیمت نان

 افزایش نمی یابد 

رئیس هیئت مدیره جامعه مدیران صنعت کفش ایران:
۹0 درصد مردم از کفش تولید داخل 

استفاده می کنند

میزان مصرف برق لوازم خانگی مشترکان در 31روز

متوسط میزان نام وسلیه خانگی
مصرف روزانه

 هزینه بدون احتساب مصرف 
در ساعات پرباری)تومان( 

معادل 5000 تا 6000 تومان 10 ساعت تلویزیون

معادل 900 تا 1100 تومان 10 دقیقه لباسشوئی

معادل 1000 تومان 10 دقیقه جاروبرقی

معادل 2500 تومان 3 ساعت کامپیوتر

معادل 600 تومان 10 دقیقه سشوار

یخچــال و فریزر   
معمولی

معادل 14 تا 17 هزار تومان 24 ساعت

معادل 1000 تومان 20 دقیقه ماکریویو

 لامپ کــم مصرف )5 
رشته 20 وات(

معادل 4000 تا 5000 تومان 8 ساعت

معادل 10 تا 14500 تومان  - سایر لوازم خانگی

استاندار خراســان رضوی گفت: 
مرکز پایانه صادراتی راه آهن استان 
تا زمانی که برای این پایانه مکان جدیدی احداث نشده، بهتر 

است تغییر نکند.
به گزارش شهرآرا، علیرضا رشــیدیان در کارگروه توسعه 
صادرات اســتان با تاکید بر این موضــوع که با اعلام برخی 
دستورها نباید باعث ایجاد تشویش شــد، اظهار داشت: تا 
زمانی که برای ساخت پایانه صادراتی راه آهن مکان جدیدی 

مشخص نشده است، مکان فعلی را نباید به هم ریخت.
وی درباره نتایج مثبت برگزاری کارگروه های یادشــده در 
راســتای افزایش صادرات به نفع کشور ابراز امیدواری کرد 
و افزود: در این جلســات باید بررسی کرد که چگونه بخش 
دولتی می تواند در خدمت بخش خصوصی باشــد و چگونه 
بخش خصوصی می تواند در خدمت منافع ملی کشور باشد.

 آمارهای نگران کننده
رشیدیان بر حفظ بازارهای موجود داخلی، ارتقای بازارهای 
موجود خارجی و شناسایی بازارهای جدید تاکید و تصریح 
کرد: آمارهایی که در حــال حاضر وجود دارد، نگران کننده 
است و البته این مسئله ای کشوری است که عوامل گوناگونی 
چون ارز و کاهش قدرت پول ملی، سبب ساز آن شده است. 
گرچه در شش ماهه دوم سال گذشته وضعیت کمی بهتر شد.
وی با بیان اینکه تحریم ها در وضعیت صادراتی کشور اثرگذار 
بوده اســت، ادامه داد: با مذاکراتی که صورت گرفته، فضای 
خوبی در تحریم های غیر قانونی غرب ایجاد شــده و همین 

موضوع فضا را برای تنفس بخش خصوصی باز کرده است.
استفاده از دیدگاه های بخش خصوصی

استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه نظارت بخش خصوصی 
به بخش مرکزی و تصمیم گیرنده دولت منعکس خواهد شد، 
ابراز داشت: استان دارای مزیت های صادراتی خوبی است و 
بنای ما نیز بر این است که تا حد امکان از این مزیت ها استفاده 

کنیم تا منجر به افزایش درآمد و صادرات شود.
وی افزود: در همین راستا تمام دســتگاه های مربوط باید 
همکاری لازم را داشــته باشــند و البته ارتباط معقول بین 

صادرکننده و تولیدکننده نیز دارای اهمیت است.
رشیدیان با تاکید بر حفظ بازارهای خارجی عنوان کرد: تمام 
دستگاه هایی که در بخش صادرات ذی نفع هستند، باید با 
هم هماهنگی داشته باشند تا تسهیلات لازم برای افزایش 
صادرات استان فراهم شود و دستگاه ها از ظرفیت های خود 

نیز در این زمینه استفاده کنند.
اســتفاده از ظرفیت های موجود دستگاه ها برای 

افزایش صادرات
وی با اشــاره به اینکه فــرودگاه می تواند در بخش صادرات 
زعفران همکاری خوبی داشــته باشــد، درباره مشکلات 
حمل و نقل ریلی نیز گفــت: باید واگن به تعداد کافی فراهم 

شود و البته برآورد برای واگن های موردنیاز صورت گیرد.
استاندار خراسان رضوی با تشــکر از مدیران راه آهن برای 
همکاری در تعطیلات نوروزی افــزود: یکی از دغدغه های 
ما در اوایل ســال جدید تامین گندم بود که خوشبختانه با 
همکاری راه آهن این موضوع حل شد.وی بهره گیری هرچه 
بیشتر از بازارچه ها و پایانه های مرزی استان را خواستار شد 
و تصریح کرد: درخصوص نمایشــگاه ها و اعزام هیئت های 
تجــاری نیز باید هــدف و برنامه ریزی داشــت و برگزاری 
نمایشگاه های ضعیف نتیجه ای جز ضرر ندارد و نمایشگاه ها 
باید براســاس توانمندی ها برگزار شود.رشــیدیان افزود: 
همچنین نمایشگاه های داخلی باید با هدف جذب مشتری 

خارجی برپا شود.
اشتغال؛ مشکل اصلی سال93

وی مشکل اصلی اســتان را در سال جاری اشتغال دانست 
و ادامه داد: این موضوع حل نخواهد شــد، مگر با همت همه 
افرادی که دخیل هستند و لازم است تصمیم ها با نگاه جامع 

و کامل و بلندمدت گرفته شــود و در ســال جاری که به نام 
»عزم ملی و مدیریت جهادی« نام گذاری شــده است، باید 

محافظه کاری را کنار گذاشت.
کاهش صادرات استان در سال 92

در ابتــدای این جلســه ناظر گمرکات خراســان رضوی 
به تشــریح وضعیت صادراتی این اســتان در سال جاری 
اشــاره کرد و گفت: میزان صادرات استان در سال گذشته 
یک میلیارد و 656 میلیون دلار بوده که در مقایسه با سال 92 
از نظــر وزنی 15درصد و از نظر ارزشــی 16درصد کاهش 

داشته  است.
مسعود عاطفی ادامه داد: دلیل این کاهش، محدودیت هایی 
بوده که دولت اعمال کرده است که مهم ترین آن ها ارزهای 
صادراتی و عوارض صادراتی بر کالا و بخشنامه ها بوده است.
وی با بیان اینکه از 10 کشور هدف صادراتی استان در سال 
گذشته فقط در کشور عراق رشد صادراتی داشته ایم، تصریح 
کرد: درمجموع افغانســتان با دارا بودن 46/3 درصد از کل 
صادرات اســتان، رتبه اول را به خود اختصاص داده است و 
از میان 10 کشــور هدف صادراتی اســتان فقط عراق رشد 
صادراتی را با 31 درصد افزایش به خود اختصاص داده است.

وی افزود:  در زمینه صادرات قاره ای نیز صادرات اســتان به 
اروپا و آفریقا کاهش داشته است.

عاطفی با بیان اینکه در سال گذشته 34درصد از کل صادرات 
کشور به ترکمنســتان از خراســان رضوی صورت گرفته 
اســت، اظهار داشت: همچنین 61درصد صادرات کشور به 
تاجیکستان، 84درصد به قرقیزستان، 29درصد به ازبکستان 

و 31 درصد به افغانستان، سهم خراسان رضوی بوده است.
وی با بیان اینکه در سال 92 میزان واردات استان 490 میلیون 
دلار بوده اســت، تصریح کرد: این میزان در مقایسه با سال 
گذشته آن، 3/7درصد از نظر وزنی و 4/2درصد از نظر ارزشی 

کاهش داشته است.
رشد صادرات بازارچه های مرزی استان

همچنین مدیرکل دفتر اقتصادی استانداری خراسان رضوی 
با بیان اینکه در سال گذشته 29میلیون دلار صادرات از طریق 
بازارچه های مرزی صورت گرفته اســت، اظهار داشت: این 
میزان از لحاظ وزنی 21درصد و از لحاظ ارزشــی 32درصد 
رشد داشته و واردات از بازارچه های مرزی استان حدودا به 

صفر رسیده است.
علی رسولیان افزود: بیشترین کالاهای صادراتی استان که 
در بازارچه های مرزی صورت گرفته است، مربوط به کالاهای 

فرش ماشینی، کفش و موکت می  شود.
پیشنهاد برگزاری 29 نمایشگاه خارجی در سال 

جاری
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی نیز در ادامه 
این جلسه، به برگزاری 29 نمایشگاه خارجی در سال جاری 
اشاره کرد و گفت: برای نمایشگاه های امسال بخش خصوصی 

متقاضی بوده است.
راضیه علیرضایی با تاکید بر همکاری استانداری درخصوص 
برگزاری این نمایشــگاه ها عنوان کرد: ما کمک استانداری 
برای برگزاری این تعداد نمایشــگاه در خارج از کشور را نیاز 
داریم و اگر در کشورهای همسایه بتوانیم خوب عمل کنیم 
مشکلاتی که به ســبب فاز دوم هدفمندی یارانه ها ایجاد 

خواهد شد  می توانیم حل کنیم.
در ادامه مدیرکل راه آهن خراســان رضوی نیز با بیان اینکه 
در سال گذشته حدود 800 هزار تن صادرات با 14هزار واگن 
به کشورهای آســیای میانه از طریق راه آهن استان صورت 
گرفته است، اظهار داشــت: از این میان 57درصد بارگیری 

سهم خراسان رضوی بوده است.
محمدهادی ضیایی مهر با بیان اینکه در ســال گذشته به 
طور متوسط روزانه 23 واگن بارگیری شده که در مقایسه با 
سال 91 تغییری نداشته است، تصریح کرد: وضعیت بارگیری 
در حال حاضر مناسب است و امیدوار هستیم همین روند در 

سال جاری نیز ادامه پیدا کند.
وی با بیــان اینکه برای بهبود وضعیــت ترانزیتی، راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران اقدامات خوبی انجام داده است، ادامه 
داد: در سال گذشته سعی شد تا برخی  بدهی های راه آهن به 
کشورهای همسایه پرداخت شود که از میان مجموع بدهی 
7 میلیارد دلاری راه آهن به کشــور ترکمنســتان تاکنون 

5 میلیارد دلار آن پرداخت شده است.
ضیایی مهر با بیان اینکه 50درصد قطارهای مسافری کل 
کشور به سمت شهر مشهد اســت، افزود: در سال گذشته 
راه آهن استان کار جابه جایی 14میلیون مسافر را انجام داده 
که در مقایسه با پنج سال گذشته حدود دوبرابر شده است و 
در حال حاضر تمام ظرفیت سکوهای قطار مشهد اشباع شده 

و این راه آهن نیازمند گسترش است.
 عملیات اجرای ترمینال شماره2 راه آهن مشهد در 

سال جاری آغاز می شود
مدیرکل راه آهن خراسان رضوی با اشاره به مصوبه کارگروه 
ملی زیارت، درخصوص ایجاد ترمینال شــماره2 مشــهد 
گفت: با توجــه به ضرورت احداث ایــن ترمینال و با وجود 
محدودیت های اعتباری بــرای اجرای این طرح، اعتباراتی 
اختصاص یافته است و در سال جاری عملیات احداث آغاز 

خواهد شد.
وی محل احداث ترمینال شــماره2 راه آهن مشهد را مکان 
فعلی پایانــه صادراتی این شــهر عنوان کــرد و افزود: در 
همین زمینه و با رایزنی های صورت گرفته تا 31 مرداد سال 
جاری برای انتقال پایانه صادراتی مهلت گرفته شده است و 
البته با تصمیم های گرفته شــده، اتاق بازرگانی با همکاری 
ســازمان های دولتی متولی تعیین پایانه جدید صادراتی 
استان شده اند و بی تردید متولی احداث نیز بخش خصوصی 

خواهد بود.

  علیرضا ظهیری   


